2

Департамент образования, культуры и спорта
Ненецкого автономного округа

ВЫПИСКА  ИЗ  ПРОТОКОЛА
Заседания Коллегии Департамента образования, культуры и спорта
Ненецкого автономного округа по вопросам культуры
[bookmark: _GoBack]от 28 февраля 2020 года № 1
Место заседания: Департамент образования, культуры и спорта Ненецкого автономного округа, ул. Ленина, д.23 А, г. Нарьян-Мар

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:
Председателя Коллегии –
Заместитель руководителя департамента        			 А.Г. Пустовалов

Секретарь:									 И.В. Хозяинов

ПРИСУТСТВОВАЛИ ЧЛЕНЫ КОЛЛЕГИИ:
Горбунов Р.А., Жданов А.Ж., Костина Р.В., Кожурова А.И., Меньшакова Е.Г., Коротаева М.А. Смаровоз М.Ю., Хира Н.Н

ОТСУТСТВОВАЛИ: Вергунова Е.И., Дуркина Г.А., Майорова Н.Ф., Осташова О.П., Созонова Н.А.,

На заседании Коллегии присутствовали 10 из 15 человек, Коллегия имеет полномочия принимать решения по рассматриваемым вопросам.

1. О присуждении денежных премий в рамках финансового стимулирования граждан и организаций за особые достижения в сфере культуры на территории Ненецкого автономного округа за 2019 год
Докладчик: Хозяинов И.В.

Напомнил об условиях Положения о порядке, направлениях и условиях финансового стимулирования граждан и организаций за особые достижения в сфере культуры на территории Ненецкого автономного округа.

РЕШИЛИ по вопросу 1:
 Присудить премии за особые достижения в сфере культуры на территории Ненецкого автономного округа за 2019 год:
1)в номинации «Искусство» - Селиверстовой Ирине Михайловне (заведующий отделом информационной и редакционно-издательской деятельности ГБУК «Этнокультурный центр Ненецкого автономного округа);
2)в номинации «Библиотечное дело» - Мясниковой Надежде Тимофеевне;
3)в номинации «Музейное дело и охрана памятников» - Хромцовой Наталье Ивановне;
4)в номинации «Народное творчество» - Ненецкому самодеятельному театру «Илебц» ГБУК «Этнокультурный центр Ненецкого автономного округа»;
5)в номинации «Декоративно-прикладное искусство» - Дуркиной Надежде Яковлевне.

Секретарь									         И.В. Хозяинов